



ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.02.2025 № 38

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Самарской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Самарской области

Во исполнение постановления Губернатора Самарской области от 25.10.2024 № 426 «О некоторых вопросах системы и структуры органов исполнительной власти Самарской области» Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 14.05.2008 № 141 «Об утверждении Положения о составлении проекта областного бюджета и проекта бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Самарской области на очередной финансовый год и плановый период» следующие изменения:

в Положении о составлении проекта областного бюджета и проекта бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Самарской области на очередной финансовый год и плановый период:

в пункте 2 слова «управления финансами» заменить словом «финансов»;

в пункте 6.2 слово «Департамент» заменить словом «Комитет».

2. Внести в постановление Правительства Самарской области от 11.06.2008 № 188 «Об органе государственной власти Самарской области,

003266

уполномоченном представлять Самарскую область как субъект Российской Федерации в договорах о предоставлении бюджетных кредитов, а также в правоотношениях, возникающих в связи с их заключением, и внесении изменения в постановление Правительства Самарской области от 31.01.2008 № 19 «Об утверждении Порядка предоставления бюджетных кредитов из областного бюджета местным бюджетам в 2008 году» следующее изменение:

в пункте 1 слова «управления финансами» заменить словом «финансов».

3. Внести в постановление Правительства Самарской области от 20.06.2008 № 230 «Об утверждении Порядка принятия Правительством Самарской области решений о заключении долгосрочных государственных контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом для нужд Самарской области» следующие изменения:

в Порядке принятия Правительством Самарской области решений о заключении долгосрочных государственных контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом для нужд Самарской области:

в абзацах втором, третьем и седьмом пункта 2 слова «управления финансами» заменить словом «финансов».

4. Внести в постановление Правительства Самарской области от 20.08.2008 № 317 «Об утверждении Порядка представления администрациями муниципальных образований Самарской области в Правительство Самарской области документов и материалов, необходимых для подготовки заключения о соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации внесенного в представительный орган муниципального образования проекта решения о местном бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)» следующие изменения:

в пункте 2 слова «управления финансами» заменить словом «финансов», слово «(Кандеева)» исключить;

в Порядке представления администрациями муниципальных образований Самарской области в Правительство Самарской области документов и материалов, необходимых для подготовки заключения о соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации внесенного в представительный орган муниципального образования проекта решения о местном бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период):

в абзаце третьем пункта 2, пункте 3 слова «управления финансами» заменить словом «финансов».

5. Внести в постановление Правительства Самарской области от 10.12.2008 № 479 «Об утверждении Методики определения нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов и городских округов с внутригородским делением Самарской области, в бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (без учета дотаций местным бюджетам, предоставленных в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей, в том числе показателей социально-экономического развития муниципальных образований, и (или) поощрения за лучшие практики деятельности органов местного самоуправления) и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 5 процентов доходов местного бюджета, за исключением субвенций и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых на осуществление части полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии с соглашениями, заключенными муниципальным районом и поселениями» следующее изменение:

в пункте 2 слова «управления финансами» заменить словом «финансов».

6. Внести в постановление Правительства Самарской области от 08.04.2009 № 197 «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, являющихся органами государственной власти Самарской области и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями» следующее изменение:

в Порядке осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, являющихся органами государственной власти Самарской области и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями:

в пункте 5 слова «управления финансами» заменить словом «финансов».

7. Внести в постановление Правительства Самарской области от 23.12.2010 № 686 «О Порядке ведения реестра расходных обязательств Самарской области» следующие изменения:

в пунктах 2 и 4 слова «управления финансами» заменить словом «финансов»;

в Порядке ведения реестра расходных обязательств Самарской области:

в абзаце первом пункта 3 слова «управления финансами» заменить словом «финансов».

8. Внести в постановление Правительства Самарской области от 03.02.2012 № 41 «Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Самарской области» следующее изменение:

в Порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Самарской области:

в пункте 9 слова «управления финансами» заменить словом «финансов».

9. Внести в постановление Правительства Самарской области от 10.02.2012 № 49 «Об утверждении Порядка размещения средств областного бюджета на банковских депозитах» следующие изменения:

в пункте 3 слова «управления финансами» заменить словом «финансов»;

в Порядке размещения средств областного бюджета на банковских депозитах:

в пункте 2 слова «управления финансами» заменить словом «финансов»;

в пункте 4 слова «Главным управлением организации торгов Самарской области (далее – ГУОТ)» заменить словами «комитетом по организации торгов Самарской области (далее – КОМТОРГ)»;

в пунктах 5, 6, 7 слово «ГУОТ» заменить словом «КОМТОРГ».

10. Внести в постановление Правительства Самарской области от 30.01.2013 № 18 «Об утверждении Генеральных условий эмиссии и обращения государственных облигаций Самарской области» следующие изменения:

в пункте 2 слова «управления финансами» заменить словом «финансов»;

в Генеральных условиях эмиссии и обращения государственных облигаций Самарской области:

в пункте 2 слова «управления финансами» заменить словом «финансов».

11. Внести в постановление Правительства Самарской области от 22.02.2013 № 50 «Об утверждении Правил предоставления из областного бюджета местным бюджетам дотаций на стимулирование повышения качества управления муниципальными финансами и дотаций на стимулирование развития налогового потенциала территории

муниципального образования в Самарской области и Методики распределения дотаций на стимулирование повышения качества управления муниципальными финансами и дотаций на стимулирование развития налогового потенциала территории муниципального образования в Самарской области» следующие изменения:

в Методике распределения дотаций на стимулирование повышения качества управления муниципальными финансами и дотаций на стимулирование развития налогового потенциала территории муниципального образования в Самарской области (далее – Методика):

в абзаце первом пункта 2.2 слова «управления финансами» заменить словом «финансов»;

в приложении 1 к Методике:

в пункте 14 в графе «Перечень представляемых документов» слова «управления финансами» заменить словом «финансов».

12. Внести в постановление Правительства Самарской области от 04.10.2013 № 525 «Об утверждении Порядка организации деятельности и взаимодействия органов исполнительной власти Самарской области по вопросам проведения публичных слушаний по проекту закона Самарской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период и по годовому отчету об исполнении областного бюджета за истекший финансовый год» следующие изменения:

в преамбуле слово «пятым» заменить словом «седьмым»;

в пункте 3 слова «управления финансами» заменить словом «финансов», слово «(Кандеева)» исключить;

в Порядке организации деятельности и взаимодействия органов исполнительной власти Самарской области по вопросам проведения публичных слушаний по проекту закона Самарской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период и по годовому отчету об исполнении областного бюджета за истекший финансовый год:

в пунктах 2, 4, абзацах первом и шестом пункта 5, абзаце втором пункта 7, абзацах первом, втором и четвертом пункта 8, абзаце первом пункта 9, пункте 10, абзаце втором пункта 13, пунктах 14, 15 слова «управления финансами» заменить словом «финансов».

13. Внести в постановление Правительства Самарской области от 14.11.2013 № 623 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Управление государственными финансами и развитие межбюджетных отношений» следующее изменение:

в пункте 4 слова «управления финансами» заменить словом «финансов».

14. Внести в постановление Правительства Самарской области от 21.05.2014 № 282 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за движением средств фонда капитального ремонта, поступивших на открытый в финансовом органе Самарской области счет (счета) регионального оператора» следующие изменения:

в пункте 2 слова «управления финансами» заменить словом «финансов»;

в Порядке осуществления контроля за движением средств фонда капитального ремонта, поступивших на открытый в финансовом органе Самарской области счет (счета) регионального оператора:

в пункте 1.2 слова «управления финансами» заменить словом «финансов».

15. Внести в постановление Правительства Самарской области от 24.09.2014 № 591 «Об осуществлении за счет средств областного бюджета капитальных вложений в объекты государственной собственности Самарской области» следующие изменения:

в Порядке принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты государственной собственности Самарской области и о предоставлении бюджетных ассигнований на осуществление за счет

субсидий из областного бюджета капитальных вложений в объекты государственной собственности Самарской области:

в пунктах 8 и 11 слова «управления финансами» заменить словом «финансов»;

в Порядке осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты государственной собственности Самарской области и предоставления субсидий из областного бюджета на осуществление капитальных вложений в объекты государственной собственности Самарской области:

в абзаце первом пункта 11 слова «управления финансами» заменить словом «финансов».

16. Внести в постановление Правительства Самарской области от 20.10.2014 № 648 «Об утверждении Порядка формирования перечня имущества Самарской области, составляющего залоговый фонд Самарской области, и принятия решений о предоставлении в залог имущества Самарской области» следующие изменения:

пункт 1.1 признать утратившим силу;

в Порядке формирования перечня имущества Самарской области, составляющего залоговый фонд Самарской области, и принятия решений о предоставлении в залог имущества Самарской области:

в абзаце первом пункта 3.3, абзаце третьем пункта 3.4, абзацах четвертом, шестом и восьмом пункта 3.4.1, абзаце втором пункта 3.8 слова «управления финансами» заменить словом «финансов».

17. Внести в постановление Правительства Самарской области от 02.06.2015 № 305 «Об утверждении Порядка разработки бюджетного прогноза Самарской области на долгосрочный период» следующие изменения:

пункт 2 признать утратившим силу;

в Порядке разработки бюджетного прогноза Самарской области на долгосрочный период:

в абзаце втором пункта 2, пунктах 5, 6, 8 слова «управления финансами» заменить словом «финансов».

18. Внести в постановление Правительства Самарской области от 21.07.2015 № 443 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О концессионных соглашениях» на территории Самарской области» следующие изменения:

в Порядке взаимодействия органов исполнительной власти Самарской области и органов местного самоуправления в Самарской области при подготовке, заключении, изменении концессионных соглашений в отношении объектов теплоснабжения, централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельных объектов таких систем, концедентом по которым выступают муниципальные образования в Самарской области, с участием Самарской области в качестве третьей стороны:

в абзаце первом пункта 2, абзаце четвертом пункта 4, абзаце первом пункта 5, пунктах 6, 7, 9 слова «управления финансами» заменить словом «финансов».

19. Внести в постановление Правительства Самарской области от 09.12.2015 № 820 «О Порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Самарской области и финансового обеспечения выполнения государственного задания» следующие изменения:

в Порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Самарской области и финансового обеспечения выполнения государственного задания:

в пункте 3, абзаце четвертом пункта 15, абзаце пятом пункта 22, абзаце втором пункта 26, пункте 31, абзацах первом, третьем и четвертом пункта 41 слова «управления финансами» заменить словом «финансов»;

в Порядке проведения мониторинга и контроля за выполнением государственными учреждениями Самарской области государственных заданий:

в пункте 5.1 слова «государственную инспекцию финансового контроля Самарской области (далее – финансовая инспекция)» заменить словами «комитет по финансовому контролю Самарской области (далее – финансовый комитет)»;

в абзаце втором пункта 9 слова «финансовая инспекция» в соответствующем падеже заменить словами «финансовый комитет» в соответствующем падеже.

20. Внести в постановление Правительства Самарской области от 30.12.2015 № 908 «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Губернатора Самарской области» следующие изменения:

в пункте 2 слова «департамент управления» заменить словом «управление», слово «(Коматовского)» исключить;

в Порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Губернатора Самарской области:

в пункте 3 слова «управления финансами» заменить словом «финансов»;

в пунктах 9, 10, 11 слова «департамент управления» в соответствующем падеже заменить словом «управление» в соответствующем падеже.

21. Внести в постановление Правительства Самарской области от 20.01.2016 № 14 «Об утверждении Порядка предоставления, использования и возврата бюджетных кредитов из областного бюджета местным бюджетам» следующие изменения:

в Порядке предоставления, использования и возврата бюджетных кредитов из областного бюджета местным бюджетам:

в подпункте 6 пункта 2.1 слова «управления финансами» заменить словом «финансов»;

в пункте 16 слова «министерство управления финансами Самарской области» заменить словом «Министерство».

22. Внести в постановление Правительства Самарской области от 01.07.2016 № 338 «О реализации отдельных положений Федерального закона «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» на территории Самарской области» следующее изменение:

в абзаце четвертом пункта 5.5 слова «управления финансами» заменить словом «финансов».

23. Внести в постановление Правительства Самарской области от 21.11.2016 № 658 «Об обеспечении функционирования территории опережающего развития, созданной на территории монопрофильного муниципального образования (моногорода) Самарской области» следующие изменения:

в Положении о комиссии по рассмотрению заявок на заключение соглашения об осуществлении деятельности на территории опережающего развития, созданной на территории монопрофильного муниципального образования (моногорода) Самарской области:

в абзаце седьмом пункта 3.1, абзаце тринадцатом пункта 3.3, абзаце третьем пункта 4.1, абзацах четвертом, пятом, двадцать втором пункта 4.2, абзаце первом пункта 4.3 слова «управления финансами» заменить словом «финансов».

24. Внести в постановление Правительства Самарской области от 03.02.2017 № 65 «Об утверждении Порядка принятия главными администраторами доходов областного бюджета решения о наличии потребности в остатках межбюджетных трансфертов, полученных местными бюджетами, бюджетами территориальных государственных внебюджетных

фондов из областного бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение и не использованных в отчетном финансовом году, и возврата указанных остатков из областного бюджета» следующие изменения:

в Порядке принятия главными администраторами доходов областного бюджета решения о наличии потребности в остатках межбюджетных трансфертов, полученных местными бюджетами, бюджетами территориальных государственных внебюджетных фондов из областного бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение и не использованных в отчетном финансовом году, и возврата указанных остатков из областного бюджета:

в пунктах 9 и 10 слова «управления финансами» заменить словом «финансов».

25. Внести в постановление Правительства Самарской области от 18.08.2017 № 542 «Об организации проектной деятельности в Правительстве Самарской области» следующее изменение:

в Положении о проектной деятельности в Правительстве Самарской области:

в подпункте 4 пункта 24 слова «управления финансами» заменить словом «финансов».

26. Внести в постановление Правительства Самарской области от 14.12.2017 № 820 «О формировании, ведении и утверждении регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных (муниципальных) услуг, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами Самарской области, муниципальными правовыми актами Самарской области» следующее изменение:

в Порядке формирования, ведения и утверждения регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не

включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных (муниципальных) услуг, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами Самарской области, муниципальными правовыми актами Самарской области:

в абзаце первом пункта 2 слова «управления финансами» заменить словом «финансов».

27. Внести в постановление Правительства Самарской области от 01.03.2018 № 113 «Об утверждении Порядка принятия решений о заключении договоров (соглашений) о предоставлении из областного бюджета субсидий (грантов в форме субсидий) юридическим лицам (за исключением субсидий (грантов в форме субсидий) государственным (муниципальным) учреждениям) на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств» следующие изменения:

наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка принятия решений о предоставлении получателю средств областного бюджета права принимать за счет средств областного бюджета расходные обязательства на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений о предоставлении получателю средств областного бюджета права принимать за счет средств областного бюджета расходные обязательства на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.»;

в Порядке принятия решений о заключении договоров (соглашений) о предоставлении из областного бюджета субсидий (грантов в форме субсидий) юридическим лицам (за исключением субсидий (грантов в форме субсидий) государственным (муниципальным) учреждениям) на срок,

превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств:

наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок принятия решений о предоставлении получателю средств областного бюджета права принимать за счет средств областного бюджета расходные обязательства на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств»;

в пункте 7 слова «управления финансами» заменить словом «финансов».

28. Внести в постановление Правительства Самарской области от 23.07.2018 № 417 «О Порядке согласования бизнес-планов инвестиционных проектов организаций, претендующих на государственную поддержку в форме льготного налогообложения, на территории Самарской области» следующее изменение:

в Порядке согласования бизнес-планов инвестиционных проектов организаций, претендующих на государственную поддержку в форме льготного налогообложения, на территории Самарской области:

в абзаце втором пункта 2.3 слова «управления финансами» заменить словом «финансов».

29. Внести в постановление Правительства Самарской области от 04.03.2019 № 116 «Об утверждении Порядка принятия решений об освобождении муниципальных образований в Самарской области от ответственности за недостижение результатов использования субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из бюджета Самарской области в целях оказания финансовой поддержки выполнения органами местного самоуправления полномочий по вопросам местного значения, софинансирование которых осуществляется за счет средств субсидий из федерального бюджета, а также за нарушение графика выполнения мероприятий по проектированию и (или) строительству (реконструкции, в том числе с элементами реставрации,

техническому перевооружению) объектов капитального строительства муниципальной собственности, установленного при предоставлении таких субсидий из федерального бюджета» следующие изменения:

в Порядке принятия решений об освобождении муниципальных образований в Самарской области от ответственности за недостижение результатов использования субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из бюджета Самарской области в целях оказания финансовой поддержки выполнения органами местного самоуправления полномочий по вопросам местного значения, софинансирование которых осуществляется за счет средств субсидий из федерального бюджета, а также за нарушение графика выполнения мероприятий по проектированию и (или) строительству (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, техническому перевооружению) объектов капитального строительства муниципальной собственности, установленного при предоставлении таких субсидий из федерального бюджета:

в пунктах 4, 5 слова «управления финансами» заменить словом «финансов».

30. Внести в постановление Правительства Самарской области от 21.03.2019 № 152 «О создании государственного казенного учреждения Самарской области «Центр учета и бюджетной аналитики» следующие изменения:

в пунктах 4, 6, 7, 9 слова «управления финансами» заменить словом «финансов».

31. Внести в постановление Правительства Самарской области от 30.05.2019 № 353 «Об оплате труда работников государственного казенного учреждения Самарской области «Центр учета и бюджетной аналитики» следующие изменения:

в пунктах 3 и 4 слова «управления финансами» заменить словом «финансов»;

в Положении об оплате труда работников государственного казенного учреждения Самарской области «Центр учета и бюджетной аналитики»:

в абзаце третьем пункта 4.4 слова «управления финансами» заменить словом «финансов».

32. Внести в постановление Правительства Самарской области от 26.06.2019 № 439 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов Самарской области» следующие изменения:

в пункте 2 слова «управления финансами» заменить словом «финансов»;

в Порядке формирования перечня налоговых расходов Самарской области (далее – Порядок):

в пункте 3 слова «управления финансами» заменить словом «финансов»;

в приложении 1 к Порядку:

в пунктах 15, 16, 18 – 22 в графе «Источник данных» слова «управления финансами» заменить словом «финансов».

33. Внести в постановление Правительства Самарской области от 09.09.2019 № 626 «Об утверждении Программы Правительства Самарской области по повышению эффективности управления общественными финансами Самарской области на период до 2024 года» следующие изменения:

в пункте 3 слова «управления финансами» заменить словом «финансов»;

в Программе Правительства Самарской области по повышению эффективности управления общественными финансами Самарской области на период до 2024 года (далее – Программа):

в абзаце пятнадцатом пункта 1.3 раздела 1 «Необходимость разработки и реализации Программы» слова «управления финансами» заменить словом «финансов»;

в абзаце шестидесятом раздела 3 «Основные направления реализации мероприятий Программы» слова «государственной инспекцией финансового контроля» заменить словами «комитетом по финансовому контролю»;

в приложении 1 к Программе:

в пункте 17 в графе «Наименование цели, задачи, показателя (индикатора)» слова «управления финансами» заменить словом «финансов»;

в приложении 2 к Программе:

в пункте 2 в графе «Ответственные исполнители (соисполнители)» слова «департамент информационных технологий и связи Самарской области (далее – ДИТ СО)» заменить словами «министерство цифрового развития и связи Самарской области (далее – минцифры СО)»;

в пункте 5 в графе «Ответственные исполнители (соисполнители)» слова «управления финансами» заменить словом «финансов»;

в пунктах 35 и 36 в графе «Ответственные исполнители (соисполнители)» слова «Главное управление» заменить словами «комитет по»;

в пункте 49 в графе «Ответственные исполнители (соисполнители)» слова «ДИТ СО» заменить словами «Минцифры СО»;

в пункте 52 в графе «Ответственные исполнители (соисполнители)» слова «государственная инспекция финансового контроля Самарской области» (далее – ФИСО)» заменить словами «комитет по финансовому контролю Самарской области (далее – ФКСО)»;

в пункте 53 в графе «Ответственные исполнители (соисполнители)» слово «ФИСО» заменить словом «ФКСО».

34. Внести в постановление Правительства Самарской области от 25.10.2019 № 749 «О соглашениях о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных образований Самарской области» следующие изменения:

в пункте 2 слова «управления финансами» заменить словом «финансов»;

в Порядке и сроках заключения соглашений о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных районов (городских округов, городских округов с внутригородским делением) Самарской области:

в пункте 1, абзаце третьем пункта 3 слова «управления финансами» заменить словом «финансов»;

в Порядке и сроках заключения соглашений о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов поселений (внутригородских районов) Самарской области:

в пункте 4 слова «управления финансами» заменить словом «финансов»;

в Требованиях к соглашениям о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных образований Самарской области:

в пункте 1 слова «управления финансами» заменить словом «финансов»;

в Мерах ответственности за нарушение Порядка и сроков заключения соглашений о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных образований Самарской области и невыполнение органами местного самоуправления обязательств, возникающих из таких соглашений:

в абзаце первом пункта 5 слова «управления финансами» заменить словом «финансов».

35. Внести в постановление Правительства Самарской области от 25.10.2019 № 751 «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета местным бюджетам» следующее изменение:

в Правилах, устанавливающих общие требования к формированию, предоставлению и распределению субсидий из областного бюджета местным бюджетам:

в абзаце третьем пункта 5 слова «управления финансами» заменить словом «финансов».

36. Внести в постановление Правительства Самарской области от 18.11.2019 № 827 «Об утверждении Порядка предоставления субвенций из областного бюджета на выполнение переданных полномочий органов государственной власти Самарской области органам местного самоуправления муниципальных районов (городских округов с внутригородским делением) по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений (внутригородских районов)» следующее изменение:

в Порядке предоставления субвенций из областного бюджета на выполнение переданных полномочий органов государственной власти Самарской области органам местного самоуправления муниципальных районов (городских округов с внутригородским делением) по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений (внутригородских районов):

в пункте 1 слова «управления финансами» заменить словом «финансов».

37. Внести в постановление Правительства Самарской области от 04.12.2019 № 883 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов областного бюджета Самарской области и реестра источников доходов бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Самарской области и Порядка представления в министерство управления финансами Самарской области реестров источников доходов бюджетов муниципальных образований, входящих в состав Самарской области, и реестра источников доходов бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Самарской области» следующие изменения:

в наименовании, абзаце третьем пункта 1, пункте 2 слова «управления финансами» заменить словом «финансов»;

в Порядке формирования и ведения реестра источников доходов областного бюджета Самарской области и реестра источников доходов бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Самарской области:

в пунктах 19 и 20 слова «управления финансами» заменить словом «финансов»;

в Порядке представления в министерство управления финансами Самарской области реестров источников доходов бюджетов муниципальных образований, входящих в состав Самарской области, и реестра источников доходов бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Самарской области:

в наименовании и пункте 1 слова «управления финансами» заменить словом «финансов».

38. Внести в постановление Правительства Самарской области от 09.12.2019 № 896 «Об организации деятельности по установлению прогнозных значений социально-экономических показателей, оцениваемых при предоставлении из областного бюджета дотаций местным бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов» следующие изменения:

в Порядке установления прогнозных значений социально-экономических показателей, оцениваемых при предоставлении из областного бюджета дотаций местным бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов (далее – Порядок):

в абзаце шестом пункта 4 слова «управления финансами» заменить словом «финансов»;

в приложении к Порядку:

в пункте 1 в графе «Наименование органа исполнительной власти Самарской области, ответственного за методическое сопровождение расчета прогнозных значений показателя» слова «управления финансами» заменить словом «финансов»;

в составе комиссии по рассмотрению прогнозных значений социально-экономических показателей, оцениваемых при предоставлении из областного бюджета дотаций местным бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов:

должность Зябкиной Елены Николаевны изложить в следующей редакции:

«заместитель министра финансов Самарской области».

39. Внести в постановление Правительства Самарской области от 23.12.2019 № 974 «Об утверждении Методики распределения дотаций местным бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов, правил и условий предоставления из областного бюджета дотаций местным бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов» следующие изменения:

в Методике распределения дотаций местным бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов:

в абзацах четвертом и пятом пункта 3.2 слова «и науки» исключить;

в правилах и условиях предоставления из областного бюджета дотаций местным бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов (далее – правила и условия):

в абзаце третьем пункта 2 слова «управления финансами» заменить словом «финансов»;

в приложении 1 к правилам и условиям:

в пункте 1 в графе «Наименование органа, ответственного за формирование отчетных данных о выполнении показателя» слова «управления финансами» заменить словом «финансов».

40. Внести в постановление Правительства Самарской области от 24.12.2019 № 986 «Об утверждении Порядка осуществления министерством управления финансами Самарской области оценки надежности банковской гарантии и поручительства в правоотношениях,

возникших в связи с предоставлением бюджетных кредитов» следующие изменения:

в наименовании, пункте 1 слова «управления финансами» заменить словом «финансов»;

в Порядке осуществления министерством управления финансами Самарской области оценки надежности банковской гарантии и поручительства в правоотношениях, возникших в связи с предоставлением бюджетных кредитов:

в наименовании слова «управления финансами» заменить словом «финансов»;

в пункте 1.1 слова «управления финансами Самарской области» заменить словом «финансов»;

в пунктах 2.5, 3.7 слова «управления финансами» заменить словом «финансов».

41. Внести в постановление Правительства Самарской области от 24.12.2019 № 987 «Об утверждении Правил реструктуризации денежных обязательств юридических лиц перед Самарской областью как публично-правовым образованием в правоотношениях, возникших в связи с предоставлением бюджетных кредитов» следующие изменения:

в Правилах реструктуризации денежных обязательств юридических лиц перед Самарской областью как публично-правовым образованием в правоотношениях, возникших в связи с предоставлением бюджетных кредитов:

в абзаце втором пункта 4, пункте 5.1, абзацах первом, втором, третьем, тринадцатом пункта 5.2, абзацах первом и шестом пункта 5.5, абзаце четвертом пункта 5.6, пунктах 5.7, 6 слова «управления финансами» заменить словом «финансов».

42. Внести в постановление Правительства Самарской области от 30.12.2019 № 1022 «Об утверждении отдельных порядков, связанных с

предоставлением государственных гарантий Самарской области» следующие изменения:

в пункте 2 слова «управления финансами» заменить словом «финансов»;

в Порядке проведения анализа финансового состояния принципала при предоставлении государственной гарантии Самарской области:

в абзаце первом пункта 3, пунктах 4, 7 слова «управления финансами» заменить словом «финансов»;

в Порядке проведения мониторинга финансового состояния принципала после предоставления государственной гарантии Самарской области:

в абзаце первом пункта 2, пункте 8 слова «управления финансами» заменить словом «финансов»;

в Порядке проведения оценки надежности поручительства, предоставляемого в обеспечение исполнения обязательства, при предоставлении государственной гарантии Самарской области:

в абзаце первом пункта 3, пункте 8 слова «управления финансами» заменить словом «финансов»;

в Порядке осуществления контроля за надежностью предоставленных поручительств после предоставления государственной гарантии Самарской области:

в абзаце первом пункта 2, пункте 7 слова «управления финансами» заменить словом «финансов»;

в Порядке проведения оценки надежности банковских гарантий, предоставляемых в обеспечение исполнения обязательств, при предоставлении государственной гарантии Самарской области:

в абзаце первом пункта 3, пункте 8 слова «управления финансами» заменить словом «финансов»;

в Порядке осуществления контроля за надежностью предоставленных банковских гарантий после предоставления государственной гарантии Самарской области:

в абзаце первом пункта 2, пункте 7 слова «управления финансами» заменить словом «финансов»;

в Порядке определения минимального объема (суммы) обеспечения исполнения обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования гаранта к принципалу по государственной гарантии Самарской области в зависимости от степени удовлетворительности финансового состояния принципала:

в абзаце первом пункта 3 слова «управления финансами» заменить словом «финансов».

43. Внести в постановление Правительства Самарской области от 09.01.2020 № 1 «Об утверждении Порядка проведения оценки налоговых расходов Самарской области и оценки эффективности планируемых к предоставлению налоговых льгот Самарской области и о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Самарской области» следующие изменения:

в пунктах 2 и 5 слова «управления финансами» заменить словом «финансов».

44. Внести в постановление Правительства Самарской области от 03.06.2020 № 377 «Об утверждении Порядка оценки долговой устойчивости муниципальных образований в Самарской области» следующие изменения:

в Порядке оценки долговой устойчивости муниципальных образований в Самарской области (далее – Порядок):

в пункте 2 слова «управления финансами» заменить словом «финансов»;

в приложении 1 к Порядку:

в графе «Представляемая информация с указанием источника информации» слова «управления финансами» заменить словом «финансов».

45. Внести в постановление Правительства Самарской области от 11.06.2020 № 396 «О передаче министерству управления финансами Самарской области отдельных полномочий органов исполнительной власти Самарской области и подведомственных им казенных учреждений» следующие изменения:

в наименовании, абзаце первом пункта 1 и пункте 12 слова «управления финансами» заменить словом «финансов»;

в приложении к постановлению:

пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:

«1. Комитет ценового и тарифного регулирования Самарской области.

2. Комитет по организации торгов Самарской области.»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Комитет ветеринарии Самарской области.»;

пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Комитет охоты и рыболовства Самарской области.»;

пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Комитет записи актов гражданского состояния Самарской области.»;

пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Государственная инспекция по охране объектов культурного наследия Самарской области.»;

пункт 26 изложить в следующей редакции:

«26. Министерство цифрового развития и связи Самарской области.»;

пункт 57 изложить в следующей редакции:

«57. Управление делами Губернатора Самарской области и Правительства Самарской области.»;

пункт 64 изложить в следующей редакции:

«64. Министерство по региональной безопасности Самарской области.»;

пункт 92 изложить в следующей редакции:

«92. Министерство природных ресурсов и экологии Самарской области.»;

пункт 102 изложить в следующей редакции:

«102. Министерство финансов Самарской области.»;

пункт 168 изложить в следующей редакции:

«168. Министерство науки и высшего образования Самарской области.»;

дополнить пунктом 169 следующего содержания:

«169. Министерство внутренней политики Самарской области.».

46. Внести в постановление Правительства Самарской области от 16.12.2020 № 1030 «О создании государственной информационной системы Самарской области «Региональная централизованная информационная система ведения бюджетного учета и формирования отчетности» следующие изменения:

в пунктах 3, 4, 7, 8, 9 слова «управления финансами» заменить словом «финансов»;

в пункте 6 слова «на 2014 – 2022 годы» исключить.

47. Внести в постановление Правительства Самарской области от 23.12.2020 № 1079 «Об утверждении Правил формирования областной инвестиционной программы и о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Самарской области» следующие изменения:

в Правилах формирования областной инвестиционной программы:

в абзацах четвертом и шестом пункта 5 слова «управления финансами» заменить словом «финансов».

48. Внести в постановление Правительства Самарской области от 28.12.2020 № 1116 «Об утверждении Порядка привлечения министерством управления финансами Самарской области на единый счет бюджета

Самарской области остатков средств на казначейских счетах, открытых финансовому органу Самарской области, и возврата привлеченных средств с единого счета бюджета Самарской области на казначейские счета, с которых они были ранее перечислены» следующие изменения:

в наименовании и пунктах 1, 2 слова «управления финансами» заменить словом «финансов»;

в Порядке привлечения министерством управления финансами Самарской области на единый счет бюджета Самарской области остатков средств на казначейских счетах, открытых финансовому органу Самарской области, и возврата привлеченных средств с единого счета бюджета Самарской области на казначейские счета, с которых они были ранее перечислены:

в наименовании и пункте 1 слова «управления финансами» заменить словом «финансов».

49. Внести в постановление Правительства Самарской области от 29.01.2021 № 37 «Об утверждении Порядка принятия главными распорядителями средств областного бюджета решений о наличии потребности в остатках субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, предоставленных юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в целях финансового обеспечения их затрат и не использованных в отчетном финансовом году» следующее изменение:

в Порядке принятия главными распорядителями средств областного бюджета решений о наличии потребности в остатках субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, предоставленных юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в целях финансового обеспечения их затрат и не использованных в отчетном финансовом году:

в абзаце первом пункта 2 слова «управления финансами» заменить словом «финансов».

50. Внести в постановление Правительства Самарской области от 15.02.2021 № 75 «Об отдельных вопросах, связанных с формированием государственных социальных заказов на оказание государственных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов государственной власти Самарской области» следующие изменения:

в Порядке формирования государственных социальных заказов на оказание государственных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов государственной власти Самарской области:

в пункте 9 слова «управления финансами» заменить словом «финансов»;

в Порядке ведения реестра государственных социальных заказов на оказание государственных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов государственной власти Самарской области:

в пункте 7 слова «управления финансами» заменить словом «финансов».

51. Внести в постановление Правительства Самарской области от 05.04.2021 № 190 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о предоставлении субсидий из областного бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации» следующее изменение:

в Порядке заключения соглашений о предоставлении субсидий из областного бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации:

в пункте 9 слова «управления финансами» заменить словом «финансов».

52. Внести в постановление Правительства Самарской области от 02.06.2021 № 368 «Об учете операций со средствами отдельных юридических лиц, источником финансового обеспечения которых являются средства, предоставленные из областного бюджета, на лицевых счетах,

открытых в министерстве управления финансами Самарской области» следующие изменения:

в наименовании, пунктах 1 и 2 слова «управления финансами» заменить словом «финансов»;

в приложении к постановлению:

в наименовании слова «управления финансами» заменить словом «финансов».

в пункте 4 слова «и науки» исключить.

53. Внести в постановление Правительства Самарской области от 29.10.2021 № 830 «Об утверждении Порядка принятия Правительством Самарской области решений о заключении долгосрочных государственных контрактов, предметом которых является поставка товаров на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, предусматривающих встречные обязательства, не связанные с предметом их исполнения» следующие изменения:

в пункте 2 слова «управления финансами» заменить словом «финансов»;

в Порядке принятия Правительством Самарской области решений о заключении долгосрочных государственных контрактов, предметом которых является поставка товаров на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, предусматривающих встречные обязательства, не связанные с предметом их исполнения:

в подпунктах «а», «б», «в» пункта 4 слова «управления финансами» заменить словом «финансов».

54. Внести в постановление Правительства Самарской области от 08.12.2021 № 972 «Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Самарской области» следующие изменения:

в пункте 2 слова «управления финансами» заменить словом «финансов»;

в Порядке формирования и использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Самарской области:

в абзаце первом пункта 4 слова «управления финансами» заменить словом «финансов»;

в абзаце втором пункта 13 слова «департаментом по вопросам общественной безопасности» заменить словами «министерством по региональной безопасности».

55. Внести в постановление Правительства Самарской области от 29.12.2021 № 1116 «Об утверждении Порядка осуществления казначейского сопровождения средств областного бюджета» следующие изменения:

в пункте 2 слова «управления финансами» заменить словом «финансов»;

в Порядке осуществления казначейского сопровождения средств областного бюджета:

в абзаце первом пункта 1 слова «управления финансами» заменить словом «финансов».

56. Внести в постановление Правительства Самарской области от 22.06.2022 № 455 «Об утверждении Порядка предоставления, использования и возврата муниципальными образованиями Самарской области бюджетных кредитов, полученных из областного бюджета за счет средств бюджетного кредита, привлеченного из федерального бюджета, для погашения долговых обязательств муниципальных образований Самарской области в виде обязательств по муниципальным ценным бумагам муниципальных образований Самарской области и кредитам, полученным муниципальными образованиями Самарской области от кредитных организаций, иностранных банков и международных финансовых организаций, на 2022 год и приостановлении действия отдельных положений постановления Правительства Самарской области от 20.01.2016 № 14 «Об утверждении Порядка предоставления, использования и возврата

бюджетных кредитов из областного бюджета местным бюджетам» следующее изменение:

в Порядке предоставления, использования и возврата муниципальными образованиями Самарской области бюджетных кредитов, полученных из областного бюджета за счет средств бюджетного кредита, привлеченного из федерального бюджета, для погашения долговых обязательств муниципальных образований Самарской области в виде обязательств по муниципальным ценным бумагам муниципальных образований Самарской области и кредитам, полученным муниципальными образованиями Самарской области от кредитных организаций, иностранных банков и международных финансовых организаций, на 2022 год:

в абзаце третьем пункта 4 слова «управления финансами» заменить словом «финансов».

57. Внести в постановление Правительства Самарской области от 02.03.2023 № 152 «Об утверждении Правил предоставления из областного бюджета местным бюджетам дотаций на стимулирование повышения качества управления муниципальным жилищно-коммунальным хозяйством и Методики распределения дотаций на стимулирование повышения качества управления муниципальным жилищно-коммунальным хозяйством» следующие изменения:

в приложении к Методике распределения дотаций на стимулирование повышения качества управления муниципальным жилищно-коммунальным хозяйством:

в пунктах 1.3, 2.2 в графе «Источник информации» слова «управления финансами» заменить словом «финансов»;

в пункте 1.6 в графе «Источник информации» слово «департамента» исключить.

58. Внести в постановление Правительства Самарской области от 14.04.2023 № 299 «Об утверждении Порядка организации контроля за деятельностью государственных учреждений Самарской области,

передавших полномочия по ведению бухгалтерского (бюджетного) учета и составлению бухгалтерской (бюджетной) отчетности государственному казенному учреждению Самарской области «Центр учета и бюджетной аналитики» следующие изменения:

в пункте 2 слова «управления финансами» заменить словом «финансов»;

в Порядке организации контроля за деятельностью государственных учреждений Самарской области, передавших полномочия по ведению бухгалтерского (бюджетного) учета и составлению бухгалтерской (бюджетной) отчетности государственному казенному учреждению Самарской области «Центр учета и бюджетной аналитики»:

в пункте 2.2:

в абзацах первом и четвертом слова «управления финансами» заменить словом «финансов»;

в абзацах втором и пятом слова «государственную инспекцию финансового контроля» заменить словами «комитет по финансовому контролю».

59. Внести в постановление Правительства Самарской области от 20.09.2023 № 753 «Об утверждении правил проведения в 2023 году реструктуризации денежных обязательств (задолженности по денежным обязательствам) муниципальных образований Самарской области перед Самарской областью по бюджетным кредитам, полученным в 2022 году из областного бюджета за счет средств бюджетного кредита, привлеченного из федерального бюджета, для погашения долговых обязательств муниципальных образований Самарской области в виде обязательств по муниципальным ценным бумагам муниципальных образований Самарской области и кредитам, полученным муниципальными образованиями Самарской области от кредитных организаций, иностранных банков и международных финансовых организаций» следующее изменение:

в Правилах проведения в 2023 году реструктуризации денежных обязательств (задолженности по денежным обязательствам) муниципальных образований Самарской области перед Самарской областью по бюджетным кредитам, полученным в 2022 году из областного бюджета за счет средств бюджетного кредита, привлеченного из федерального бюджета, для погашения долговых обязательств муниципальных образований Самарской области в виде обязательств по муниципальным ценным бумагам муниципальных образований Самарской области и кредитам, полученным муниципальными образованиями Самарской области от кредитных организаций, иностранных банков и международных финансовых организаций:

в пункте 4 слова «управления финансами» заменить словом «финансов».

60. Внести в постановление Правительства Самарской области от 29.09.2023 № 782 «Об утверждении Положения о системе управления государственными программами Самарской области» следующие изменения:

в Положении о системе управления государственными программами Самарской области:

в абзацах первом и втором пункта 3.6, абзацах втором и третьем пункта 3.10, пункте 3.11, абзаце третьем пункта 4.2, абзаце втором пункта 4.5, подпункте «в» пункта 5.3, абзаце третьем пункта 5.6, абзацах четвертом и восьмом пункта 5.7, подпункте «г» пункта 5.8, абзаце втором пункта 6.5, абзацах первом и четвертом пункта 7.5, абзаце первом пункта 7.13 слова «управления финансами» заменить словом «финансов».

61. Внести в постановление Правительства Самарской области от 13.10.2023 № 816 «Об общей координации деятельности управляющих советов государственных программ Самарской области» следующее изменение:

в Положении об управляющем совете государственных программ Самарской области:

в подпункте «в» пункта 3 слова «управления финансами» заменить словом «финансов».

62. Внести в постановление Правительства Самарской области от 03.11.2023 № 890 «Об установлении отдельных расходных обязательств Самарской области, реализуемых министерством управления финансами Самарской области» следующие изменения:

в наименовании, преамбуле, пунктах 3, 4 слова «управления финансами» заменить словом «финансов».

63. Внести в постановление Правительства Самарской области от 15.12.2023 № 1049 «Об отдельных вопросах формирования и ведения регионального реестра незавершенных объектов капитального строительства, составе включаемых в него сведений и порядке предоставления таких сведений и о признании утратившим силу постановления Правительства Самарской области от 26.01.2021 № 28 «Об утверждении Порядка сокращения объемов незавершенного строительства по объектам, финансирование которых осуществлялось за счет средств бюджетов всех уровней бюджетной системы Российской Федерации, и о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Самарской области» следующие изменения:

в Положении о межведомственной комиссии по рассмотрению незавершенных объектов капитального строительства, подлежащих включению в региональный реестр незавершенных объектов капитального строительства:

в подпунктах 1 и 2 пункта 4, в пунктах 14, 15 слова «управления финансами» заменить словом «финансов»;

в составе межведомственной комиссии по рассмотрению незавершенных объектов капитального строительства, подлежащих включению в региональный реестр незавершенных объектов капитального строительства:

слова «управления финансами» заменить словом «финансов»;

в Положении о порядке формирования и ведения регионального реестра незавершенных объектов капитального строительства, составе включаемых в него сведений и порядке предоставления таких сведений:

в пункте 5, подпункте «а» пункта 6, пунктах 8, 9 слова «управления финансами» заменить словом «финансов».

64. Признать утратившими силу следующие постановления Правительства Самарской области:

от 28.11.2005 № 140 «Об утверждении перечня главных распорядителей средств областного бюджета»;

от 22.04.2009 № 220 «Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов за счет поступающих в соответствии с действующим законодательством в областной бюджет из федерального бюджета дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов субъектов Российской Федерации»;

от 21.04.2010 № 137 «О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 22.04.2009 № 220 «Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета дотаций на обеспечение сбалансированности местных бюджетов»;

от 29.12.2014 № 852 «Об утверждении Порядка принятия Правительством Самарской области решения о списании задолженности государственного унитарного предприятия Самарской области «Аграрный проект» по бюджетным кредитам, предоставленным юридическим лицам в 1998 – 2006 годах из областного бюджета, задолженность по которым была переоформлена в долговые обязательства государственного унитарного предприятия Самарской области «Аграрный проект».

65. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

66. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Первый
вице-губернатор –
председатель Правительства
Самарской области



М.А. Смирнов